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(5) Dobrovoljne članice Komore koje izraze volju za pripadnost 
višoj skupini u odnosu na onu u koje bi se razvrstale na temelju 
odredbi ovoga članka, plaćat će članarinu u visini koja odgovara 
višoj skupini.

(6) Dobrovoljno članstvo prestaje brisanjem iz Registra članova 
Komore iz stavka 1. ovoga članka.

Članak 4.
(1) Nadzor obračuna i naplate članarine utvrđene ovom Odlu-

kom provodi Ministarstvo financija Republike Hrvatske – Porezna 
uprava.

(2) Dobrovoljne članice koje su u Registru poreznih obvezni-
ka dužne su članarinu plaćati sukladno važećem Naputku o načinu 
uplaćivanja prihoda proračuna, obveznih doprinosa te prihoda za 
financiranje drugih javnih potreba.

Članak 5.
Ova Odluka objavit će se u »Narodnim novinama«, a stupa na 

snagu 1. siječnja 2025. godine.
Klasa: 025-02/24-01/8 
Urbroj: 311-02-00-00-24-4 
Zagreb, 19. prosinca 2024.

Predsjednik 
dr. sc. Luka Burilović, v. r.

GRAD DUGA RESA
44

Na temelju čl. 19.a, a u svezi s čl. 19. Zakona o porezu na do-
hodak (»Narodne novine« br. 115/16, 106/18; 121/19; 32/20; 138/20; 
151/22, 114//23 i 152/24. – u daljnjem tekstu: Zakon), i članaka 
47. Statuta Grada Duge Rese (»Službeni glasnik Grada Duge Rese« 
broj 02/13, 01/15, 06/17, 10/17, 2/18, 6/19 – pročišćeni tekst, 02/20 
i 02/21) Gradsko vijeće Grada Duge Rese na sjednici održanoj 23. 
prosinca 2024. godine donijelo je

ODLUKU
O IZMJENAMA ODLUKE O VISINI POREZNIH 

STOPA POREZA NA DOHODAK 
GRADA DUGE RESE

Članak 1.
U Odluci o visini poreznih stopa poreza na dohodak Grada 

Duge Rese (»Službeni glasnik Grada Duge Rese« br. 10/23) – u 
daljnjem tekstu: Odluka, članak 3. mijenja se i glasi:

»Niža porezna stopa za obračun godišnjeg poreza na dohodak 
iznosi 21 %.

Viša poreza stopa na obračun godišnjeg poreza na dohodak 
iznosi 31 %.

Prag za primjenu navedenih poreznih stopa propisan je Zako-
nom.«

Članak 2.
Ostale odredbe Odluke se ne mijenjaju.

Članak 3.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom glasniku Grada Duge 

Rese« i u »Narodnim novinama«, a primjenjuje se od 1. ožujka 2025 

Članak 8.
Nadzor obračuna i naplate članarine utvrđene ovom Odlukom 

provode Ministarstvo financija Republike Hrvatske – Porezna upra-
va i Komora.

Članak 9.
Ova Odluka objavit će se u »Narodnim novinama«, a stupa na 

snagu 1. siječnja 2025. godine.
Klasa: 025-02/24-01/8 
Urbroj: 311-02-00-00-24-3 
Zagreb, 19. prosinca 2024.

Predsjednik 
dr. sc. Luka Burilović, v. r.

43
Na temelju članaka 21. i 31. Zakona o Hrvatskoj gospodar-

skoj komori (»Narodne novine« broj 144/2021) te članka 8. Statuta 
Hrvatske gospodarske komore (»Narodne novine« broj 67/2022 i 
113/2023), Skupština Hrvatske gospodarske komore na 6. sjednici 
19. prosinca 2024. godine donosi

ODLUKU
O UVJETIMA OSTVARIVANJA DOBROVOLJNOG 

ČLANSTVA U HRVATSKOJ GOSPODARSKOJ 
KOMORI
Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti ostvarivanja dobrovoljnog 
članstva u Hrvatskoj gospodarskoj komori (u daljnjem tekstu: Ko-
mora).

Članak 2.
U Komoru se mogu dobrovoljno učlaniti ustanove i druge 

pravne osobe koje obavljaju društvenu djelatnost, profesionalna i 
strukovna udruženja, znanstvene i obrazovne institucije, udruge te 
pravne i fizičke osobe koje svojim radom mogu doprinijeti obavlja-
nju djelatnosti Komore.

Članak 3.
(1) Dobrovoljno članstvo započinje upisom u Registar članova 

Komore iz članka 16. točke 15. važećega Zakona o Hrvatskoj gospo-
darskoj komori (u daljnjem tekstu: Zakon), po Izjavi o dobrovoljnom 
učlanjenju u Komoru i uplatom članarine, u trajanju od najmanje 
12 mjeseci.

(2) Nakon proteka razdoblja od 12 mjeseci iz prethodnog stav-
ka, dobrovoljne članice nastavljaju plaćati članarinu do opoziva.

(3) Dobrovoljne članice ostvaruju pravo na korištenje usluga 
Komore ovisno o skupini u koju se razvrstavaju sukladno Zakonu 
i važećoj Odluci o financiranju Hrvatske gospodarske komore (u 
daljnjem tekstu: Odluka), a na temelju navedenih osnova određuje 
se i visina članarine.

(4) Dobrovoljne članice Komore, osnovane radi promicanja ci-
ljeva koji su posebnim propisima utvrđeni od interesa za Republiku 
Hrvatsku, obavljaju djelatnosti od interesa za Republiku Hrvatsku 
ili obavljaju djelatnost kao javnu službu, te obiteljska poljoprivredna 
gospodarstva, mogu za sudjelovanje u radu Komore plaćati člana-
rinu u visini utvrđenoj za prvu skupinu, neovisno o kriterijima za 
razvrstavanje propisanima važećim Zakonom i Odlukom.
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OPĆINA DEŽANOVAC
46

Na temelju članaka 19.a stavka 1. Zakona o porezu na dohodak 
(»Narodne novine« 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 138/20, 151/22 i 
114/23) i članka 31. Statuta Općine Dežanovac (»Službeni glasnik 
Općine Dežanovac«, broj 8/21, 2/24) Općinsko vijeće Općine De-
žanovac na svojoj 20. sjednici održanoj 11. prosinca 2024. godine 
donijelo je

ODLUKU
O VISINI POREZNIH STOPA GODIŠNJEG POREZA 

NA DOHODAK
Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuju se visine poreznih stopa godišnjeg 
poreza na dohodak za porezne obveznike na području Općine De-
žanovac.

Članak 2.
Porezne stope iz članka 1. ove Odluke utvrđuju se kako slijedi:
– niža porezna stopa 20 %,
– viša porezna stopa 30 %.

Članak 3.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o 

visini poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak (»Službeni gla-
snik Općine Dežanovac« broj 6/23).

Članak 4.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom glasniku Općine De-

žanovac« i »Narodnim novinama« a stupa na snagu 1. veljače 2025.
godine.

Klasa: 410-01/24-01/01
Urbroj: 2103-7-1-24-1
Dežanovac, 11. prosinca 2024. 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Željko Vlahek, v. r.

OPĆINA GORNJI MIHALJEVEC
47

Na temelju članka 19.a Zakona o porezu na dohodak (»Narodne 
novine« broj 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 138/20, 151/22 i 114/23) 
i članka 32. Statuta Općine Gornji Mihaljevec (»Službeni glasnik Me-
đimurske županije« broj 2/19., 5/20., 20/20. i 6/21.), Općinsko vijeće 
Općine Gornji Mihaljevec na 21. sjednici održanoj 19. studenoga 
2024. donijelo je

ODLUKU
O VISINI POREZNIH STOPA GODIŠNJEG POREZA 

NA DOHODAK NA PODRUČJU OPĆINE GORNJI 
MIHALJEVEC

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se visina poreznih stopa godišnjeg 

poreza na dohodak za porezne obveznike na području Općine Gor-
nji Mihaljevec.

za utvrđivanju predujmova poreza na dohodak iz članaka 24. i 40. 
Zakona, a u postupku godišnjeg obračuna poreza na dohodak za 
cijelo porezno razdoblje 2025. godine.

Klasa: 024-05-13/24-01-01
Urbroj: 2133-3-03-00-24-3
Duga Resa, 23. prosinca 2024.

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Miroslav Furdek, dr. med., v. r.

OPĆINA DRAGANIĆ
45

Na temelju čl. 19.a, a u svezi s čl. 19. Zakona o porezu na do-
hodak (»Narodne novine« br. 115/16, 106/18; 121/19; 32/20; 138/20; 
151/22 i i 114//23. – u daljnjem tekstu: Zakon),  i članaka 30. Statu-
ta Općine Draganić (»Glasnik Karlovačke županije« br. 11/21), Op-
ćinsko vijeće Općine Draganić na 23. sjednici održanoj 4. prosinca 
2024. godine donijelo je

ODLUKU
O VISINI POREZNIH STOPA POREZA NA 

DOHODAK OPĆINE DRAGANIĆ

I. OPĆE ODREDBE
Članak 1.

Ovom Odlukom se propisuju, sukladno Zakonu o porezu na 
dohodak, visine poreznih  stopa godišnjeg  poreza na dohodak Op-
ćine Draganić.

II. POREZNE STOPE
Članak 2.

Niža porezna stopa za obračun  godišnjeg poreza na dohodak 
iznosi 20 %.

Viša porezna stopa za obračun godišnjeg poreza na dohodak 
iznosi 30 %.

Prag za primjenu navedenih poreznih stopa propisan je Zako-
nom.

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE
Članak 3.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o 
visini poreznih stopa poreza na dohodak Općine Draganić  (»Glas
nik Karlovačke županije« br. 53/23).

Članak 4.
Ova Odluka objavit će se u »Glasniku Karlovačke županije«, a 

stupa na snagu 1. siječnja 2025. godine.
Klasa: 410-01/24-01/01  
Urbroj: 2133-08-01-24-1
Draganić, 4. prosinca 2024.

Predsjednik 
Općinskog vijeća Općine Draganić 

Antonio Šoštar, v. r.


